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ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA
| MODYFIKACJA SPECYFIKACH ISTOTNYCH
WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postgepowanie o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego wtrybie przetargu
nieograniczonege o wartosci powyzej 10000 000 euro na dostawy produktéw leczniczych
Wojewddzkiegoe Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika
w todzi.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 1 w zw. z ust. 2 w zw. z ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r prawo zamdwienr
publicznych {tj. Dz. U. z 2017 poz. 1579) przekazujemy odpowiedzi na zapytania zlozone do specyfikacji
istotnych warunkéw zamdwienia raz modyfikacje SIWZ.

Pytanie nr 1

W nawiazaniu do w/w postepowania zwracamy sie do Parfistwa z nastepujacym zapytaniem:

Czy zamawiajacy wyrazi zgode w pakiecie nr 4 na zaoferowanie tej samej catkowitej ilosci fiolek
w opakowaniach zawierajgcych po 4 fiolki zsubstancjg czynng {120 mcg jadu owada) 4 fiolki
z rozpuszezalnikiem po 5 ml, co pozwoli Wykonawcy ztozy€ konkurencyjng oferte dla Zamawiajacego?
Qdpowiedi

Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie tej samej catkowitej ilosci fiolek w opakowaniach zawierajacych
po 4 fiolki z substancjg ¢zynng i 4 fiolki z rozpuszczalnikiem.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajgcy wykresli zapis par. 2.4?

Odpowiedz

Nie. Zamawiafgcy nie wykresli zapisu par. 2.4. Zamawiajagcy wymaga zgodnie z SIWZ,

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy w par. 2.7 zrezygnuje z wymogu wpisywania na fakturze numeru zamdwienia? Systemy
magazynowo-ksiggowe Wykonawey nie pozwalajg na umieszczanie automatycznie takich wzmianek na
fakturach i wymagaftoby to dodatkowej, indywidualne] pracy przy wystawieniu faktury.

Odpowiedz

Nie. Zamawiajgcy nie zrezygnuje z wymogu wpisywania na fakturze numeru zaméwienia. Zamawiajacy
wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy wykresli zapis par. 2.10? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one sa
przedmiotem zamdwienia publicznego w niniejszym postepowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamdwienia
powoduje, ze tylko co do niego strony zawieraja umowe objgta obowigzkiem dostaw. Wykaonawca nie jest w
stanie zapewni¢, ze w kazdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, ze moze sie to wigzaé z
razaca strata po stronie Wykonawcy. 7asada, ze Wykonawca finansuje zakup preparatdéw nieobjetych umowa —
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tylko dlatego, Ze znalazly sie one na liscie refundacyjne] — jaskrawo narusza prawo, zmuszajg Wykonawce do
darowizn na rzecz Zamawiajgcego wskutek niezaleznych od siebie czynnikdw.

Qdpowiedi

Nie. Zamawiajacy nie wykresli zapisu par. 2.10. umowy. Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ,

Pytanienr 5

Czy Zamawiajacy w par. 5.2 wydtuzy terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgtoszona reklamacja
wymaga rozpatrzenia z uwzglednieniem wyjasnien firmy kurierskiej dostarczajgcej leki badi zbadania
jakodciowo wadliwego towaru, a nastepnie {przy uwzglednieniu reklamacji} dostarczenia towaru. Wykonanie
tego w krotszym czasie jest niemozliwe.

Odpowied:

Zamawiajacy nie wyraia zgody na zmiane, wymaga zgodnie z SIWZ

Pytanienr 6

Czy Zamawiajgcy zmniejszy wartosé kary umowne] wskazanej w par. 6.1.c z 2% do wysokosci max. 0,2%?
Obecna kara umowna jest razaco wygdrowana.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Zamawiajgcy stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez
siebie umowach. Celern Zamawiajgcego Jest, aby kary umowne mialy charakter odstraszajgcy. Ze wzgledu na
doniosty funkcj¢ spoteczng Zamawiajacego, ktoéry jest najwiekszym  szpitalem specjalistycznym w
wojewddziwie todzkim, Zamawiajacy w sposdb szczegéinie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia ptynnosci
dostaw, w tym zwlaszeza w odniesieniu do produktéw leczniczych, wyrobdw medycznych, sprzetu |
aparatury medycznej, odczynnikéw oraz wszelkich innych towaréw zwigzanych z leczeniem pacjentéw, ich
bezpieczeristwem i zapewnieniem rezimu sanitarnego. Dlatego teZ Zamawiajacy podirzymuje zapisy SIWZ.

Pytanienr?7 ..

Czy Zamawiajacy zmniejszy wartosé kary umownej wskazanej w par. 6.1.d z 2% do wysokosci max. 0,2%?
Obecna kara umowna jest razgco wygdrowana.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraia 2gody. Zamawiajjcy stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez
siebie umowach. Celem Zamawiajgcego jest, aby kary umowne mialy charakter odstraszajgcy. Ze wzgledu na
doniosfa funkcjg spoteczng Zamawiajgcego, ktdry jest najwiekszym  szpitalem specjalistycznym w
wojewddztwie tédzkim, Zamawiajacy w sposéb szczegélnie restrykeyjny podchodzi do zapewnienia ptyninogci
dostaw, w tym zwlaszcza w odniesieniu do produkidéw leczniczych, wyrobéw medycznych, sprzetu i
aparatury medycznej, odczynnikéw oraz wszelkich innych towaréw zwigzanych z leczeniem pacjentéw, ich
bezpieczefistwem i zapewnieniem rezimu sanitarnego. Dlatego tez Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiajacy zmniejszy warto$é kary umownej wskazanej w par, 6.1.e z 10% do wysckaéel max. 0,2%?
Obecna kara umowna jest razgco wygérowana,

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajjcy stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez
siebie umowach. Celem Zamawiajgcego jest, aby kary umowne miaty charakter odstraszajgcy. Ze wzgledu na
doniostg funkcjg spoteczng Zamawiajjcego, ktdry jest najwiekszym  szpitalem specjalistycznym w
wojewddztwie fédzkim, Zamawiajacy w sposéb szczegéinie restrykeyjny podchodzi do zapewnienia plynnosd
dostaw, w tym zwiaszcza w odniesieniu do produktéw leczniczych, wyrobow medycznych, sprzetu i
aparatury medycznej, odczynnikéw oraz wszelkich innych towardw zwigzanych z leczeniem pacjentéw, ich
bezpieczenstwem i zapewnieniem reiimu sanitarnego. Dlatego tez Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9
Dotyczy wzoru umowy
Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na dodanie we wzorze umowy fragmentu o nastepujgcej tresci:



~W razie wystgpienia nieprzewidzianych 1 niezaleinych od Wykonawcy okolicznosci takich jak: utrata statusu
refundacyjnego leku, wstrzymanie sprzedazy [ub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzja Gtdwnego
Inspektora Farmaceutycznego, zaprzestanie produkgji, skutkujacych uniemozliwieniem realizacji umowy przez
Wykonawece, przy jednoczesnym udokumentowanym braku mozliwosci dostarczenia przez Wykonawce lub
innego dostawcg przedmiotu umowy lub towaru réwnowainego/odpowiednika, strony maja prawo do
odstaplienia od umowy za porozumieniem stron.”

W przypadku braku zgody na powyiszy zapis, jakie dziatania Zamawiajacy zamierza podjaé w razie wystapienia
wymienionych okolicznosci?

W projektowanej ustawie o zmianie ustowy o refundacii lekdw, Srodkéw spozywezych specjalnego
przeznaczenia Zywieniowego oraz wyrobdw medycznych oraz niektorych innych ustaw (projekt z dnia 3.02.2017
r.) zmianie ulegnie m.in. art. 11 ustawy o refundacji lekéw, zgodnie z ktérym Minister Zdrowia bedzie miat
mozliwosé zmiany kazdej decyzji refundacyjnej z urzedu w niesprecyzowanym i nieograniczonym zakresie - art.
11 ust. 12:

»12. Minister wiasciwy do spraw zdrowia moze wszczqé z urzedu postepowanie w sprawie zmiany decyzji
administrocyjnej o objeciu refundacjq oraz ustaleniu urz¢edowej ceny zbytu dla leku, $rodka spozywczego
specjainego przeznaczenia Zywieniowego oraz wyrobu medycznego w przypadku:

1) zagroZenia wystgpienia istotnego ograniczenia dostepnosci Swiadczeniobiorcéw do lekdw, Srodkdw
spoZywczych specjalnegoe przeznaczenia Zywieniowego oraz wyrebdéw medycznych lub

2} znacznego wzrostu odptatnosci lub dopfat swiadczeniobiorcéw do lekdw, sSrodkéw spozywezych
specjalnego przeznaczenia Zywieniowego oraz wyrobdéw medycznych, lub

3) wystgpienia nowych okolicznosci faktycznych lub pojawienia sie nowych dowoddéw wpfywajgcych na
ocene kryteriéw, o ktérych mowa w art. 12 pkt 3—-12.”

Powyisze oznacza, ze Minister Zdrowia bedzie mégt w kazdym czasie zmieni¢ kazda decyzje refundacyjna
skracajgc jej okres obowigzywania uniemozliwiajgc zobowigzanie sie przez wykonawce do zapewnienia
utrzymywania statusu refundacyjnego produktu. Utrzymanie za$ statusu refundacyjnego leku nie zalezy jedynie
od dziatania bad? zaniechania wykonawcy, lecz jest od niego niezalezne. Nie mozna wiec obarczaé jedynie
Wykonawce ryzykiem istotnej zmiany okolicznosci powodujacej, ze dalsza realizacja umowy, staje sie dla
Wykonawcy nie tylko nieoptacalna, co wrecz niemozliwa.

Ponadto z uwagi na to, iz Wykonawca, moie prowadzi¢ hurtownie tzw. producencka, a nie petnoprofilowg co
ornacza, ¢ nie moze dostarczy¢ produktdw innych niz te, ktore pozostajg w jego portfolio i do ktérych
dostarczenia zobowigzuje sie w zfozonej ofercie wskazujae nazwe handlows produkty, wiec faktycznie nie ma
mozliwosci dostarczenia odpowiednika rdwnowaznego.

Wykanawca zwraca rowniez uwage, ze dystrybucja lekédw moze nastgpowal bezposrednio do szpitali, a to
oznacza, ze nie istniejg zapasy produktdw u innych podmiotéw. Stad, nie bedzie mozliwe skorzystanie z zakupu
przedmiotu umowy u innego Sprzedawcy,

Niemozliwy moze okazac sie réwniez zakup przez Zamawiajgcego odpowiednika leku, poniewaz na rynku moze
nie by¢ produktéw spetniajgcych wymogi réwnowaznosci.

Odpowied?: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang. Ze wzgledu na doniosty funkeje spoleczng
Zamawiajgcego, ktory jest najwigkszym szpitalem specjalistycznym w wojewédztwie t6dzkim, Zamawiajacy
w_sposéb szczegdlnie restrykcyiny podchodzi do_zapewnienia ptynnosci dostaw, w tym zwlaszcza w
odniesieniu do produktow leczniczych, wyrobow medycznych, sprzetu i aparatury medycznej, odczynnikéw
oraz wszelkich innych towaréw zwigzanych z leczeniem pacjentdw, ich bezpieczeistwem i zapewnienlem
reiimu sanitarnego. Dodatkowo zapytanie dotyczy przepiséw, ktdre s projektowane i nie weszly jeszcze w
Zycie. Dlatego tez Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiajacy zwraca uwage, ze w § 8 umowy
zawart zapisy dotyczace zmian istotnych elementéw umowy.

Pytanie nr 10

§ 2 ust, 5 wzoru umowy - 24-godzinny termin dostawy

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na wydtuzenie terminu dostawy lekéw z 24-godzinnego na 48-godzinny?

Ze wzgledu na skalg prowadzonej przez Wykonawece dziafalnodci, termin 24-godzinny jako standardowy termin,
nie zawsze jest mozliwy do realizacji, zwlaszcza jezeli zamdwienie jest sktadane przez szpital w godzinach



popofudniowych dnia poprzedniego. Ponadto, tego typu wymdg dyskryminuje wykonawcdw, ktdrych
hurtownia lekow zlokalizowana jest poza wojewé6dztwem fodzkim, stad moze wptywaé na konkurencyjnosé
postgpowania. Zapewni ja dopuszczenie 48-godzinnego terminu dostawy, jako maksymalnego terminu.
Oczywiscie, w miare mozliwosdci Wykonawcy, na prosbe szpitala dostawy beda realizowane w terminie
najkrotszym z mozliwych.

Odpowiedi

Nie. Zamawiajgcy nie wyraia zgody. Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanienr 11

§ 5 ust. 1, 2 wzoru umowy — termin przeprowadzenia procedury rekfamacyjnej

Czy Zamawiajacy wyrazi 2gode na wydtuzenie terminu przeprowadzenia procedury reklamacyjnej do 5 dni
roboczych?

Termin 24-godzinny rozpatrzenia reklamacji floéciowych oraz jakosciowych jest zbyt krétki ma wykonanie
wewnetrznych czynnosei sprawdzajacych prawidtowo$¢ dostawy oraz przygotowanie wymiany towaru lub jego
uzupetnienia. '

Odpowiedi

Nie. Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanienr 12

§ 6 ust. 1b wzoru umowy — kary umowne

Czy Zamawiajacy zgodzi sig na zmiane § 6 ust. 1b wzoru umowy o tresci nastepujacej:

b/ jeZeli nastapi odstapienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwigzanie z przyczyn
lezgeych po stronie Wykonawey, zaptaci on Zamawiajgcemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie,
kare umowng w wysokosci 10% wartosci umowy brutto;

na nastepujaca:

b/ jeteli nastgpi odstgpienie od umowy, jej wypowiedzenie fub natychmiastowe rozwigzanie z przyczyn
lezacych po stronie Wykonawcy, zaptaci on Zamawiajacemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie,
kare umowng w wysokodci 10% wartosci niezrealizowanej czedci umowy brutto;

Zgodnie z art. 483 § 1 kodeksu cywilnego (kc} ,Moina zastrzec w umowie, ze naprawienie szkody wyniktej z
niewykonania [ub nienalezytego wykonania zobowigzania niepienigznego nastapi przez zaptate okreélonej sumy
{kara umowna)”.

Powyisze oznacza, Ze nie mozna karaé za zamdwienie zrealizowane nalezycie. Natomiast z taka sytuacja
bedziemy mieli do czynienia, gdy zostanie nafozona kara umowna za opdinienie [ub niewykonanie liczona od
catosci wynagrodzenia umownego, podczas gdy opéinienie lub niewykonanie bedzie dotyczyto tylko czesci
wolumenu. W niniejszej umowie mamy bowiem do czynienia z dostawami czgéciowymi (partiami), a nie z
dostawg jednorazowy. Moze zdarzy¢ sie tak, ze opdinienie bad# niewykonanie dotyczyé bedzie tylko niewielkie]
czgsci umowy. Nie mozna tej sytuacji traktowac na réwni z sytuacja, w ktérej opéznienie bad? niewykonanie
bedzie dotyczyc catej umowy, a tak wilasnie zostat skonstruowany § 6 ust. 1b umowy.

Zwracamy uwage, ze na mocy art. 484 § 2 ke , Jezeli zobowigzanie zostato w znacznej czesci wykonane, diuznik
moze zgdac zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest razaco wygdrowana”.
Najczesciej spory sadowe o zmiarkowanie kar umownych dotycza wiasnie sytuacji, gdy kara jest nieadekwatna
do stopnia niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy. Pozostawienie wiec tredci § 6 ust. 1b wzory
umowy w brzmieniu dotychczasowym, moze doprowadzi¢ do tego, ze Wykonawca, niestusznie ukarany kara
umowng od catosci wynagrodzenia, bedzie skutecznie dochodzié¢ zmiarkowania kary umowne] przed sadem.
PowyZsze potwierdza orzecznictwo Sadu Najwyiszego. Jak stwierdzit SN ,,0 tym, czy w danym wypadku mozna
méwi¢ o karze umownej razaco wygérowanej, nie moze sama przez sie decydowaé jej wysokoéé przyjeta
procentowo w okreslonym akcie prawnym, lecz przede wszystkim stosunek, w jakim do siebie pozostajy
dochodzona kara umowna i spetnione z op6Znieniem $wiadczenie diuznika. W sytuacii, gdy kara umowna réwna
sig badZ zblizona jest do wysokosci wykonanego z opdinieniem zobowigzania, w zwigzku z ktérym ja
zastrzezono, moina jg uwazac za razgco wygérowana w rozumieniu art. 484 § 2 k.c” (Wyrok SN z dnia 20 maja



1980 r., [ CR 229/80, OSNC 1980, nr 12, poz. 243). Przyktadowo, jeéli niewykonanie zaméwienia bedzie dotyczylo
5% wartosci umowy, to kara umowna wyniesie mimo to 5% wartodci umowy. Podobnie w nowszym
orzecznictwie: ,,Miarkowanie kary umownej zastrzezonej na wypadek zwioki w spetnieniu cafosci $wiadczenia
jest co do zasady dopuszczalne takze ze wzgledu na wykonanie przez diuznika zobowiazania w znacznej czesci”
(Wyrok SN z dnia 21 wrzeénia 2007 r,, V CSK 13807, OSNC-ZD 2008, nr 2, poz. 44).

Istnigje réwniez wiele wyrokdw Sgddw Apelacyjnych i Sadow Okregowych potwierdzajacych koniecznoéé
miarkowania kary w przypadku jej nieadekwatnosci do stopnia niewykonania fub nienalezytego wykonania
zohowiazania.

Podsumowujac, pozostawienie zapisu § 6 ust. 1b wzoru moze w przysztosci narazaé umowy moze narazié
Zamawiajacego na niepotrzebne koszty obstugi w przypadku sporéw w wykonawcami. procesu oraz obstugi
administracyjnej sporu. Dbatos¢ o finanse publiczne wymaga, aby nie generowad sporéw sadowych i
zwigzanych z nimi kosztow,

Odpowiédi:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Zamawiajacy stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez
siebie umowach. Celem Zamawiajacego jest, aby kary umowne mialy charakter odstraszajacy. Ze wzgledu na
doniosta funkcje spoteczng Zamawiajgcego, ktéry jest najwickszym  szpitalem specjalistycznym w
wojewddztwie t6dzkim, Zamawiajacy w sposéb szczegdlinie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia plynnosci
dostaw, w tym zwiaszcza w odniesieniu do produktéw leczniczych, wyrobéw medycznych, sprzetu i
aparatury medycznej, odczynnikéw oraz wszelkich innych towaréw zwiazanych z leczeniem pacjentdw, ich
bezpieczeristwem i zapewnieniem rezimu sanitarnego. Dlatego tez Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13 7
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje brzmienia §2 ust.4 projekiu umowy poprzez zapis "Wykonawea
1. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na modyfikacje brzmienia §2 ust.4 projektu umowy poprzez zapis:
"Wykonawca ma obowigzek powiadomi¢ Zamawiajacego o brakach towaru w ciggu 4 godzin po otrzymaniu
zaméwienia"?

Odpowied:

Nie. Zamawiajgcy nie wyraia zgody. Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje brzmienia §2 ust.7 projektu umowy poprzez odstapienie od
warunku umieszczania na fakturze numeru umowy a zwtaszcza numeru zamdwienia?

Odpowiedi

Nie. Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajgcy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 15

Do tresci §5 ust.2 projektu umowy. Czy zamawiajacy wyrazi zgode na wymiane reklamacyjna jakosciowsg w
terminie 48 godzin cd momentu zlozenia reklamacji?

Odpowied:

Nie. Zamawiajacy nie wyraia zgody. Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16
Do tresci §5 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych z przestanka wynikajaca z tresci art. 552
k.c.: "... z wyfaczeniem powotania sig przez Wykonawce na okolicznoéci, ktdre zgodnie z przepisami prawa

powszechnie obowigzujgcego uprawniajg Sprzedajacego do odmowy dostarczenia towaru Kupujacemu.”
Odpowied?
Zamawiajacy nie wyraZa zgody. Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 17

Do tresci §5 ust.5 projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykredlenie zapisu w czesc dotyczacej
kary umownej pozostawiajgc jednoczesnie tres¢ zobowigzujacs Wykonawceg do pokrycia réznicy w cenie
zakupu niezrealizowanego przedmiotu zamdwienia oraz kosztéw niezbednych do zrealizowania zamdwienia



zastepczego?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraia zgody. Zamawiajgcy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 18

Do tresci §6 ust.1 pkt a) projektu umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych z przestanka wynikajaca z tredci art.
552 k.c.: ... z wytaczeniem powotania sie przez Wykonawce na okolicznoécl, ktére zgodnie z przepisami prawa
powszechnie obowiazujgcego uprawniaja Sprzedajacego do odmowy dostarczenia towaru Kupujgcemew.”
Odpowiedi

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanienr 19

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapiséw wzoru umowy w §6 ust.1 pkt b) poprzez zapis o ewentualnej
karze za odstgpienie od umowy w wysokosei 10% wartosci NIEZREALIZOWANE) czesci przedmiotu umowy?
Odpowiedi;

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez
siebie umowach. Celem Zamawiajgcego jest, aby kary umowne miaty charakter odstraszajacy. Ze wzgledu na
doniosta funkcje spofeczna Zamawiajacego, ktéry jest najwickszym  szpitalem specjalistycznym w
wojewddztwie 6dzkim, Zamawiajacy w sposéb szczegdinie restrykeyjny podchodzi do zapewnienia ptynnosci
dostaw, w tym zwlaszcza w odniesieniu do produktéw leczniczych, wyrobéw medycznych, sprzetu i
aparatury medyczne], odczynnikéw oraz wszelkich innych towaréw zwigzanych z leczeniem pacjentéw, ich
bezpieczeristwem | zapewnieniem rezimu sanitarnego. Dlatego tez Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20

Do &6 ust.l pkt ¢} projektu umowy. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na zmiane zapisu dotyczacego kar
umownych za niedostarczenie w terminie zamdwionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w
wysokosci 1% wartodei nie dostarczone] w terminie czesci przedmiotu zamdwienia za kazdy dzien opdznienia?
Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraZa zgody. Zamawiajacy stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez
siebie umowach. Celem Zamawiajacego jest, aby kary umowne miaty charakter odstraszajacy. Ze wzgledu na
doniosty funkcje spoleczng Zamawiajacego, ktdry jest najwigkszym  szpitalem specjalistycznym w
wojewddztwie t6dzkim, Zamawiajacy w sposéb szczegéinie restrykeyjny podchodzi do zapewnienia ptynnosci
dostaw, w tym zwlaszcza w odniesieniu do produktéw leczniczych, wyrobéw medycznych, sprzetu i
aparatury medycznej, odczynnikéw oraz wszelkich innych towaréw zwiazanych z leczeniem pacjentéw, ich
bezpieczerfistwem i zapewnieniem rezimu sanitarnego. Dlatego te: Zamawiajacy podtrzymuije zapisy STWZ.

Pytanie nr 21

Do §6 ust.1 pkt d) projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu dotyczacego kar
umownych za niedostarczenie w terminie zareklamowanej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze
w wysokosci 1% dziennie ficzonej od wartoéci brutto nie dostarczonego w terminie zaméwienia podlegajgeego
reklamacji?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Zamawiajacy stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez
siebie umowach. Celem Zamawiajacego jest, aby kary umowne mialy charakter odstraszajacy. Ze wzgledu na
doniosty funkcje spoteczng Zamawiajgcego, kiéry jest najwigkszym  szpitalem specjalistycznym w
wojewddztwie fodzkim, Zamawiajacy w sposdb szczegéinie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia ptynnosci
dostaw, w tym zwiaszcza w odniesieniu do produktéw [eczniczych, wyrobéw medycznych, sprzetu i
aparatury medycznej, odczynnikéw oraz wszelkich innych towaréw zwiazanych z leczeniem pacjentéw, ich
bezpieczenstwem i zapewnieniem rezimu sanitarnego. Dlatego tez Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie nr 22

Do §6 ust.l pkt e} projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu dotyczacego kar
umownych za niedostarczenie w terminie dokumentdw wyszczegdinionych w §3 pkt 11 2 projektu umowy
poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokosci 5% wartosci niezrealizowanej czeéei umowy brutto?
Odpowiedi: _
Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Zamawiajacy stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez
siebie umowach. Celem Zamawiajacego jest, aby kary umowne mialy charakter odstraszajacy. Ze wzgledu na
doniosty funkcje spoleczng Zamawiajacego, ktdry jest najwigkszym  szpitalem specjalistycznym w
wojewdbdztwie t6dzkim, Zamawiajacy w sposob szczegéinie restrykeyjny podchodzi do zapewnienia plynnosci
dostaw, w tym zwfaszcza w odniesieniu do produktéw leczniczych, wyrobéw medycznych, sprzetu i
aparatury medycznej, odczynnikdw oraz wszelkich innych towaréw zwigzanych z leczeniem pacjentéw, ich
bezpieczeristwem i zapewnieniem reZimu sanitarnego. Dlatego te: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 23

Czy w przypadku wstrzymania produkeji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy | braku moliwodci
dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. bedzie to grozifo razacg starta dla
Wykonawcy), Zamawiajacy wyrazi zgode na sprzedaz w cenie zblizonej do rynkowej lub wytaczenie tego
produktu z umowy bez koniecznosci ponoszenia kary przez Wykonawce (do §8 ust.1 pkt b) projektu umowy)?
Odpowiedi

Zamawiajacy nie wyraia zgody. Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 24

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang §8 ust.11 projektu umowy, poprzez skrécenie okresu o jaki umowa
mozZe by¢ przedtuZona w ten sposéb, ze w §8 ust.11 projektu umowy ¢ze$¢ zdania w brzmieniu: ,faczny czas
obowigzywania umowy nie moze trwac diuzej niz 4 lata - w przypadku niewyczerpania catosci asortymentu *,
zastgpic brzemieniem: ,nie diuzej jednak niz na okres 2 lat od dnia jej podpisania”?

Qdpowied?

Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 25

Do tresci §9 ust.2 mysinik pierwszy projektu umowy prosimy o dodanie stéw 2godnych z przestanka wynikajaca
z tresci art. 552 k.c.: "... z wylgczeniem powolania sie przez Wykonawce na okolicznosci, ktére zgodnie z-
przepisami prawa powszechnie obowigzujacego uprawniaja Sprzedajacego do odmowy dostarczenia towaru
Kupujacemu."

Odpowied:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie or 26

Do §11 ust.1 projektu umowy. Prosimy o wyjasnienie jaki "podmiot” Zamawiajgcy ma na mysh.
Odpowiedi:

Chodzi o wykonawce.

Pytanie nr 27
Majac na uwadze koniecznoS¢ potwierdzenia znajomosci kondycji finansowej Zamawiajacego jako podmiotu
dziatajgcego w branzy medycznej, o czym mowa w §12 ust.1, wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy
w zwigzku z koniecznosdcig ztoenia takiej deklaracji, Zamawiajacy umozliwi Wykonawcom dostep do ksiag
rachunkowych, dokumentdw finansowych i innych dokumentéw pozwalajgcych Wykonawcom lub tez w inny
sposéb da mozliwos¢ na powzigcie wiedzy na temat stanu finansowego Zamawiajgcego? Prosbe o dostep
uzasadniamy faktem, e zloenie oSwiadczenia o wskazanej tresci, wyfacznie w oparciu o powszechna
znajomosc  kondycji  finansowej podmiotdw szpitalnych, bytoby ofwiadczeniem nieskutecznym i
nieprawdziwym.

Odpowiedi:



Sytuacja majgtkowa wg danych na dzien 30.09.2017 roku
Aktywa trwale : 154 128 690,13 zt

Aktywa obrotowe: 89 248 735,70 z

Suma pasywdw: 243 377 425,83 zt

Zobowiazania i rezerwy: 273 665 416,54 zt

a) zobowigzania krétkoterminowe: 91 572 289,23 24

- w tym zobowiazania z tytutu dostaw i ustug: 59 079 875,11 z
-w tym

objete sptatami ratalnymi 0,00z}

wymagalne 10 379 286,94

Zamawiajacy informuje, iz bilans jest do wgladu w siedzibie Szpitala.

Pytanie nr 28

Prosimy o wykredlenie zapisu §12 ust.3 zdanie drugie projektu umowy jako niezgodnego z obowiazujacymi
przepisami prawa.

Odpowiedi

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 29

Dotyczy pakietu 1 pozycja 14 — prosimy o doprecyzowanie jaki dokiadnie typ Humiog Mix Zamawiajacy
wymaga.

Cdpowiedi

Zamawiajgcy wymaga typ Humalog mix 25.

Pytanie nr 30

Czy Zamawiajagcy w zakresie pakietu nr 11 pozycja 1(Meropenem) wymaga, aby trwafaéé roztworu do
wstrzyknie¢ dozylnych preparatu po przygotowaniu wynosita 3 godziny w kontrolowanej temperaturze do 25
st. C, lub 12h w temperaturze 2-8 st.C [ aby trwatosé roziworu do infuzji preparatu meropenem po
przygotowaniu z 0,9% chlorkiem sodu wynosita 3 godziny w kontrolowanej temperaturze do 25st. C, lub 24 hw
temperaturze 2-8 5t.C?

QOdpowied:

Zamawiajgcy wymaga zgodnie z SIWZ,

Pytanie nr 31

Czy Zamawiajacy w zakresie pakietu 11 pozycja, pozycja 1 (Meropenem) wymaga, aby preparat posiadat
zarejestrowane wskazania: do leczenia pacjentéw z bakteriemia, ktéra wystepuje w zwigzku z ktdrymkolwiek z
zakazen wymienionych w Charakterystyce Produktu Leczniczego lub podejrzewana jest o taki zwiazek tj. ciezkie
zapalenie ptuc, w tym szpitalne tzw. Respiratorowe zapalenie piuc, zapalenie oskrzeli i ptuc w przebiegu
mukowiscydozy, powiklane zakazenie uktadu moczowego i jamy brzusznej, zakazenie srédporodowe i
poporodowe, powiktane zakazenia skéry i tkanek miekkich i ostre bakieryjne zapalenie opon mézgowo-
rdzeniowych?

Odpowiedz

Zamawiajgcy wymaga zgodnie z SIWZ.

Dodatkowo Komisja modyfikuje zapisy ogloszenia o zamdwieniu nr 2017/S 211-437785 w pkt. IL.2.5. we
wszystkich czesciach, z uwagi na niezgodnosd¢ zapisdw z SIWZ, powinnoe byé kryteria oceny ofert: cena.

Zgodnie z dyspozycja art. 12a ust. 2 pkt. 1 oraz art. 38 ust. 1 pkt. 1 w zw. z ust. 6 Ustawy z dnia 29 stycznia
2004r. Prawo zamoéwieri publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r.,, poz. 1579) Zamawiajgcy dokonuje zmiany
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdéwienia w zakresie termindéw wskazanych w Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zaméwienia

Zmianie ulega:



> Termin sktadania ofert okredlony w rozdziale XVIIl pkt. 2 SIWZ — na dziefi 10.01.2018r. do godziny 10.00
> Termin otwarcia ofert okre$lony w rozdziale XVIN pkt. 4 SIWZ —~ na dzier 10.01,2018r. o godzinie 11:00




